
UCHWAŁA NR 227/VIII/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ziębice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich Rada Miejska w Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ziębice stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 229/VII/2017 Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ziębice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i obowiązuje od 
dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8645A277-2B75-4A57-A8DC-B8803AEE5589. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 227/VIII/2020 

Rady Miejskiej w Ziębicach 

z dnia 29 października 2020 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ziębice, zwany dalej regulaminem, 
określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Ziębice, dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

- papieru, w tym tektury oraz odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych 
z tektury; 

- metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali; 

- tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych; 

- szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła; 

- odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

- bioodpadów; 

- odpadów niebezpiecznych; 

- mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

- zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

- przeterminowanych leków i chemikaliów; 

- zużytych baterii i akumulatorów; 

- zużytych opon; 

- odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

- odpadów tekstyliów i odzieży; 

- odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

b) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego; 

c) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 
w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8645A277-2B75-4A57-A8DC-B8803AEE5589. podpisany Strona 1



8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie mowa jest o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439); 

2) Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zwanym dalej PSZOK – należy przez                  
to rozumieć stacjonarny punkt nieodpłatnego przyjmowania odpadów komunalnych zebranych        
w sposób selektywny - zlokalizowany w Ziębicach przy ul. Stawowej 2a; 

3) Gniazdach – należy przez to rozumieć pojemniki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych ze szkła, papieru i tektury oraz tworzyw sztucznych ustawione na wybranych 
nieruchomościach przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) odpady wielkogabarytowe – należy przez to rozumieć odpady charakteryzujące się tym, że ze względu na 
swoje rozmiary i masę nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych; 

5) podmioty uprawnione - podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 1439); 

6) odpadach  budowlanych i rozbiórkowych - należy przez to rozumieć odpady, powstające podczas 
prowadzonych przez właścicieli nieruchomości we własnym zakresie drobnych prac remontowych 
niewymagających zgłoszenia  lub pozwolenia na budowę. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, uprzątania błota, 

śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego oraz mycia 
i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

§ 3. 1. Na terenie gminy Ziębice ustanawia się obowiązek selektywnego zbierania i odbierania 
następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papieru, w tym tektury oraz odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych       
z tektury; 

2) metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali; 

3) tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych; 

4) szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła; 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

6) bioodpadów; 

7) odpadów niebezpiecznych; 

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

9) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

10) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

11) zużytych baterii i akumulatorów; 

12) zużytych opon; 

13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

14) odpadów tekstyliów i odzieży; 

15) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8645A277-2B75-4A57-A8DC-B8803AEE5589. podpisany Strona 2



2. Odpady pozostałe po prawidłowej selektywnej zbiórce odpadów oraz odpady odebrane od właściciela 
nieruchomości, który nie dopełnił obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych stanowią 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

3. Odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 i ust. 2 należy zbierać w pojemnikach lub workach do tego celu 
przeznaczonych lub w inny sposób, gwarantujący ich selektywny odbiór zgodnie z zasadami określonymi 
w niniejszym regulaminie. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do niezwłocznego uprzątania błota, śniegu, lodu, 
opadłych liści, odrostów zieleni i innych zanieczyszczeń z chodników położonychwzdłuż nieruchomości, przy 
czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną 
bezpośrednio przy granicy nieruchomości, poprzez odgarnięcie ich w miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu 
pieszych lub pojazdów, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Właściciel nieruchomości, o którym mowa w ust. 1, nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na 
którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

3. Zabrania się przemieszczania błota, śniegu, lodu, opadłych liści, odrostów zieleni i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego na jezdnię, w przydrożny pas zieleni, 
do kratek ściekowych, bądź koszy ulicznych. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami dopuszcza się jedynie w miejscach 
o utwardzonym podłożu i pod warunkiem, że czynność ta zostanie dokonana przy użyciu środków ulegających 
biodegradacji, a powstające ścieki zostaną odprowadzone do kanalizacji sanitarnej lub szczelnego zbiornika 
bezodpływowego, z którego zostaną usunięte zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zakazane jest mycie 
pojazdów samochodowych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, w tym pasach drogowych 
i terenach zielonych oraz na brzegach cieków wodnych. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane pod 
warunkiem, że: 

1) nie spowodują zanieczyszczenia wód lub gleby, a powstające odpady będą gromadzone                   
w szczelnych pojemnikach do tego przeznaczonych i usuwane zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

2) naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli nieruchomości, na których 
dokonywana jest naprawa oraz dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków, utrzymania pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymania w odpowiednim stanie 
sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 6. Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach, w tym na terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego oraz na drogach publicznych przeznacza się następujące rodzaje pojemników i worków: 

1) worki o pojemności od 60 l do 120 l; 

2) kosze uliczne o pojemności od 30 l do 120 l; 

3) kosze na psie odchody o pojemności od 30 l do 45 l; 

4) pojemniki na odpady o pojemności od 60 l do 1100 l; 

5) kontenery o pojemności 7000 l – 11000 l; 

6) przydomowe kompostowniki; 

7) pojemniki do zbierania odpadów komunalnych innych niż wymienione w pkt 1 – 6, w tym odpadów 
niebezpiecznych. 

§ 7. Do selektywnego zbierania odpadów na terenie nieruchomości stosuje się następujące kolory 
pojemników lub worków: 

1) niebieski, oznaczony napisem „Papier”, na odpady z papieru, w tym tektury oraz odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

2) zielony, oznaczony napisem „Szkło”, na odpady ze szkła i odpady opakowaniowe ze szkła; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8645A277-2B75-4A57-A8DC-B8803AEE5589. podpisany Strona 3



3) żółty, oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, na odpady z metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) brązowy, oznaczony napisem „Bio”, na odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów; 

5) czarny lub szary, oznaczony napisem  "Zmieszane" na odpady pozostające po prawidłowej segregacji  
odpadów oraz odpady odebrane od właściciela nieruchomości, który nie dopełnił obowiązku selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.  

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne zobowiązani są do zbierania niżej wymienionych rodzajów 
odpadów i przekazywania ich do odbioru uprawnionym podmiotom prowadzącym działalność w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych, w następujący sposób: 

1) w przypadku budynków jednorodzinnych: 

a) papier - w osobnym worku lub pojemniku; 

b) szkło – w osobnym pojemniku; 

c) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe  – w osobnym worku lub 
pojemniku; 

d) bioodpady – w osobnym worku, w osobnym pojemniku lub w przydomowym kompostowniku, 
z zastrzeżeniem litera f; 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w osobnym pojemniku; 

f) w przypadku właścicieli budynków jednorodzinnych, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne bioodpady można zbierać wyłącznie  w pojemniku lub worku; 

2) w przypadku budynków wielolokalowych: 

a) papier - w osobnym pojemniku, z zastrzeżeniem ust. 2; 

b) szkło – w osobnym pojemniku; 

c) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – w osobnym pojemniku, 
z zastrzeżeniem ust. 2; 

d) bioodpady – w osobnym pojemniku, z zastrzeżeniem ust. 2; 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w osobnym pojemniku. 

2. W przypadku budynków wielolokalowych, nieposiadających miejsca do posadowienia pojemników na 
odpady, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. a, c i d, dopuszcza się zbieranie tych odpadów w workach, zgodnie 
z zasadami określonymi w niniejszym regulaminie, pod warunkiem uzgodnienia tego faktu w formie pisemnej 
z podmiotem uprawnionym prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

§ 9. 1. Na nieruchomościach zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi dopuszcza się 
kompostowanie bioodpadów w przydomowych kompostownikach, w sposób niepowodujący uciążliwości, 
zarówno na terenie nieruchomości, na której prowadzone jest kompostowanie, jak i na nieruchomościach 
sąsiednich. 

2. W przypadku kompostowania bioodpadów właściciele nieruchomości zwolnieni są: 

1) w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady; 

2) w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pod warunkiem pisemnego zgłoszenia faktu 
posiadania przydomowego kompostownika, zgodnie ze wzorem deklaracji stanowiącym załącznik do 
uchwały Rady Miejskiej w Ziębicach w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy Ziębice. 

3. W przypadku kompostowania bioodpadów zgodnie z zasadami określonymi w ust. 2 nie będą one 
odbierane przez podmiot uprawniony. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8645A277-2B75-4A57-A8DC-B8803AEE5589. podpisany Strona 4



§ 10. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są we własnym zakresie do wyposażenia nieruchomości 
w odpowiednią ilość pojemników lub worków do gromadzenia odpadów komunalnych, uwzględniając ilość 
odpadów wytwarzanych na danej nieruchomości oraz ilość osób korzystającychz tych worków lub 
pojemników. 

2. Gmina może obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki bądź w worki i pojemniki przekazać 
innemu podmiotowi w ramach odrębnej umowy. 

3. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych muszą: 

1) posiadać pojemność uwzględniającą minimalne pojemności określone w regulaminie, ilość wytwarzanych 
na danej nieruchomości odpadów oraz ilość osób korzystających z tych pojemników; 

2) posiadać oznaczenie nieruchomości z dokładnym adresem, dla której zostały ustawione oraz informację 
o rodzaju  odpadów komunalnych, które należy w nich umieszczać; 

3) spełniać wymagania określone w art. 8 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności lub 
wymagania Polskich Norm; 

4) być przystosowane do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne; 

5) być w pełni sprawne i nieuszkodzone. 

4. Worki do zbierania odpadów komunalnych muszą: 

1) posiadać pojemność uwzględniającą minimalne pojemności określone w regulaminie, ilość wytwarzanych 
na danej nieruchomości odpadów oraz ilość osób korzystających z tych worków; 

2) posiadać oznaczenie nieruchomości z dokładnym adresem, dla której zostały ustawione oraz informację 
o rodzaju  odpadów komunalnych, które należy w nich umieszczać; 

3) być wykonane z tworzywa o odpowiedniej wytrzymałości, aby nie dochodziło do ich przerwania bądź 
wysypania się z nich odpadów, a w przypadku worków przeznaczonych do zbierania bioodpadów 
dodatkowo muszą być one wykonane z folii biodegradowalnej. 

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników i worków na odpady 
komunalne oraz miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym         
i technicznym, poprzez: 

1) zapewnienie systematycznego czyszczenia, mycia i dezynfekcji pojemników - każdorazowo po 
stwierdzeniu takiej konieczności (z uwzględnieniem większej częstotliwości w okresie letnim); 

2) dokonywanie bieżących przeglądów, napraw i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich uszkodzenia lub 
zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie; 

3) zapewnienie odpowiedniej ilości i wielkości pojemników i worków, aby nie dochodziło do ich 
przepełnienia; 

4) gromadzenie odpadów w pojemniku lub worku w ilości niepowodującej jego przeciążania oraz 
zabezpieczenie worków przed możliwością ich rozerwania; 

5) umieszczanie w pojemnikach lub workach  wyłącznie odpadów do nich przeznaczonych; 

6) bieżące porządkowanie terenu wokół pojemników lub worków, w szczególności poprzez usuwanie 
z otoczenia pojemnika odpadów, które z niego wypadły, zostały podrzucone lub nie zostały wrzucone do 
pojemnika; 

7) zabezpieczenie pojemników i worków przed dostaniem się do ich wnętrza wód opadowych, dostępem osób 
nieuprawnionych do korzystania z worków i pojemników oraz dostępem zwierząt. 

§ 11. 1. Pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w wydzielonych 
miejscach, przystosowanych do tego celu zgodnie z odpowiednimi przepisami. Ponadto właściciele 
nieruchomości zobowiązani są do: 

1) ustawiania pojemników i worków do zbierania odpadów w miejscu wyodrębnionym, łatwo dostępnym dla 
przedsiębiorcy odbierającego odpady, do którego możliwy jest dojazd pojazdem do transportu odpadów, 
bez konieczności wjazdu i/lub otwierania wejścia na teren nieruchomości, z zastrzeżeniem pkt 2); 

2) w przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia pojemników             
i worków do zbierania odpadów, właściciele nieruchomości zobowiązani są do wystawienia pojemników 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8645A277-2B75-4A57-A8DC-B8803AEE5589. podpisany Strona 5



i worków najpóźniej do godziny 6 rano w dniu wskazanym w harmonogramie odbioru danego rodzaju 
odpadów na chodnik lub drogę przed wejściem na teren nieruchomości lub udostępnienia ich w sposób 
uzgodniony z podmiotem uprawnionym oraz odstawiania pojemników  po ich opróżnieniu; 

3) ustawiania pojemników i worków tak, aby nie utrudniały korzystania z nieruchomości,                     
w szczególności poprzez zastawianie ciągów pieszych i jezdnych oraz miejsc parkingowych; 

4) lokalizowania pojemników i worków do zbierania odpadów w granicach nieruchomości, na której powstają 
odpady lub na terenie sąsiadującym, do którego właściciele nieruchomości posiadają tytuł prawny; 

5) wystawiania worków w miejscu ustawienia pojemników, wyłącznie w dniu wskazanym                    
w harmonogramie odbioru danego rodzaju odpadów. 

2. Zabrania się wrzucania do pojemników i/lub worków na odpady komunalne odpadów, o których mowa 
w § 3 ust. 1 pkt 7 - 13 i pkt 15 oraz odpadów do nich nieprzeznaczonych. 

3. Zabrania się  gromadzenia w miejscach ustawienia pojemników i/lub worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych: 

1) odpadów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 7, 10, 11, 14 i 15; 

2) odpadów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 8, 9, 12 i 13, za wyjątkiem objazdowej zbiórki odpadów 
organizowanej na zasadach określonych w § 16 ust. 3. 

§ 12. 1. Kosze uliczne winny być ustawione na przystankach komunikacji publicznej, wzdłuż głównych 
ciągów pieszych, na terenach rekreacyjnych, użyteczności publicznej, zieleńcach i parkach. 

2. Sposób mocowania kosza ulicznego do podłoża lub jego konstrukcja powinny zabezpieczać kosz przed 
swobodnym przemieszczaniem pojemnika przez osoby nieuprawnione. 

3. Zabrania się wyrzucania do koszy ulicznych odpadów pochodzących z gospodarstw domowych                      
i działalności gospodarczej. 

§ 13. Właściciele nieruchomości, na terenie których organizowane są imprezy masowe, spotkania 
o charakterze publicznym lub podobne, zobowiązani są do utrzymania porządku i czystości na obszarze, gdzie 
się one odbywają, poprzez: 

1) wyposażenie miejsca organizowania imprezy w odpowiednią ilość pojemników na odpady; 

2) zawarcie umowy na odbiór odpadów komunalnych z podmiotem uprawnionym; 

3) wyposażenie miejsca organizowania imprezy w odpowiednią liczbę przenośnych sanitariatów 
lub zapewnienia dostępu do odpowiedniej ilości toalet stałych; 

4) uprzątnięcie terenu bezpośrednio po zakończeniu imprezy. 

§ 14. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych muszą być dostosowane do 
indywidualnych potrzeb właściciela oraz mieć łączną pojemność odpowiadającą co najmniej: 

1) dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy na wszystkie odpady łącznie 60 l na każdego 
mieszkańca, jednak nie mniej niż pojemnik/worek o pojemności 60 l na każdy rodzaj odpadu; 

2) dla żłobków, przedszkoli i szkół każdego typu – 3 l na każdego ucznia, dziecko oraz 5 l na każdego 
pracownika; 

3) dla lokalu i punktu handlowego - 15 l na każde 10 m2 powierzchni użytkowej lokalu handlowego, jednak 
co najmniej jeden pojemnik o pojemności 60 l na jeden lokal, natomiast lokale powyżej 80 m2, co najmniej 
jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

4) dla lokalu gastronomicznego posiadającego miejsca siedzące – 10 l na jedno siedzące miejsce 
konsumpcyjne, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 120 l na jeden lokal oraz dodatkowo 5 l 
na każdego pracownika; 

5) dla biur, zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych, magazynów, hurtowni, placów budowy, 
pomieszczeń biurowych związanych z wykonywaniem wolnych zawodów w odniesieniu do pomieszczeń 
biurowych i socjalnych -  100 l na każdych 10 pracowników; 

6) dla punktów usługowych poza lokalem (kioski, uliczne punkty szybkiej konsumpcji, kwiaciarnie itp.) - 10 l 
na każdego pracownika, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 60 l; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8645A277-2B75-4A57-A8DC-B8803AEE5589. podpisany Strona 6



7) dla domów opieki, hoteli, szpitali, pensjonatów, internatów oraz innych nieruchomości o podobnej funkcji 
– 15 l na jedno łóżko oraz dodatkowo 5 l na każdego pracownika; 

8) dla ogrodów działkowych - 12 l na każdą działkę w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada każdego roku i 1 
l poza tym okresem; 

9) dla cmentarzy - 4 l - na jedno miejsce pochówku; 

10) dla obiektów sportowych i obiektów użyteczności publicznej oraz urzędów 10 l na każdego pracownika, 
jednak nie mniej niż jeden pojemnik o pojemności 60 l; 

11) dla domków letniskowych i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe - 60 l na każde stanowisko/domek; 

12) dla targowisk, hal targowych, giełd -10 l na każdego pracownika; 

13) punkty usługowe bez obsługi - co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 15. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) pozbywania się odpadów komunalnych z terenów nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący 
zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) przekazywania odpadów, o których mowa w § 3 ust. 1 i ust. 2 oraz nieczystości ciekłych podmiotom 
uprawnionym. 

§ 16. 1. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenów nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, objętych zorganizowanym przez Gminę Ziębice systemem odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych, zgodnie z zasadami określonymi w regulaminie: 

1) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 - 5 oraz ust. 2, należy umieszczać w specjalnie do tego celu 
przeznaczonych pojemnikach lub workach i przekazywać do podmiotu uprawnionego; 

2) dopuszcza się przekazywanie odpadów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 - 5 do PSZOK lub Gniazd; 

3) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 6, należy umieszczać w przydomowych kompostownikach bądź 
w specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemnikach lub workach i przekazywać do podmiotu 
uprawnionego; 

4) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 8, 9, 12 i 13,  należy  umieszczać w specjalnie do tego celu 
przeznaczonych pojemnikach lub workach,  bądź w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla 
zdrowia ludzi i środowiska, a następnie przekazywać do PSZOK lub do podmiotu uprawnionego, w ramach 
objazdowej zbiórki odpadów komunalnych, zgodnie z zasadami określonymi w ust. 3. 

5) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 7, 10, 11, 14 i 15, należy umieszczać w specjalnie do tego celu 
przeznaczonych pojemnikach lub workach, bądź w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla 
zdrowia ludzi i środowiska,  a następnie przekazywać do PSZOK. 

2. Odpady komunalne  wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1 - 6 i ust. 2, odbierane są przez podmiot uprawniony 
bezpośrednio z terenów nieruchomości, z częstotliwością określoną w harmonogramie, z uwzględnieniem niżej 
wymienionych zasad: 

1) odpady z papieru  i szkła odbierane są  - nie rzadziej niż jeden raz na cztery tygodnie; 

2) odpady z metali i tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane są -  
nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie; 

3) bioodpady oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane są: 

a) w okresie od kwietnia do października: 

- nie rzadziej niż jeden raz na tydzień z budynków mieszkalnych wielolokalowych; 

- nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych; 

b) w pozostałym okresie nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8645A277-2B75-4A57-A8DC-B8803AEE5589. podpisany Strona 7



3. Odbiór odpadów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 8, 9, 12 i 13 w ramach organizowanej, co najmniej 
dwa razy w roku, objazdowej zbiórki odpadów komunalnych, odbywa się bezpośrednio z terenów 
nieruchomości, z częstotliwością określoną w harmonogramie, z uwzględnieniem niżej wymienionych zasad: 

1) odpady przeznaczone do odbioru w ramach objazdowej zbiórki należy wystawić nie wcześniej niż 1 dzień 
przed dniem zbiórki i nie później niż do godziny 6 rano w dniu zbiórki; 

2) każdy rodzaj odpadów musi być oddzielnie wydzielony, a w przypadku odpadów o niewielkich gabarytach 
zapakowany w półprzeźroczyste worki umożliwiające identyfikację znajdujących się  w nich odpadów; 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe powinny być kompletne, z zastrzeżeniem pkt 4; 

4) zdekompletowane meble i inne odpady wielkogabarytowe muszą być starannie poukładane w jednym 
miejscu, w sposób umożliwiający bezproblemowy odbiór tych odpadów przez podmiot uprawniony; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe muszą być zebrane w workach o jednostkowej wadze nie przekraczającej 
25 kg. Worki muszą być wykonane z tworzywa lub materiału uniemożliwiającego jego rozerwanie. 
Maksymalną ilość odpadów budowlanych i rozbiórkowych, jaką można przekazać w ramach jednej zbiórki, 
określa uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy 
Ziębice; 

6) w przypadku terenów zabudowanych budynkami wielolokalowymi, wszystkie odpady muszą być 
oznaczone dokładnym adresem nieruchomości, z której pochodzą. 

4. Terminy dostarczania odpadów do PSZOK, dostępne są na stronie internetowej Gminy Ziębice 
w zakładce "Czysta Gmina" oraz na stronie internetowej podmiotu uprawnionego prowadzącego PSZOK. 

5. Odbiór odpadów zbieranych w Gniazdach realizowany jest przez podmiot uprawniony, na bieżąco, przy 
uwzględnieniu ilości osób korzystających z tych pojemników, rodzaju odpadów w nich zgromadzonych oraz 
stopnia ich napełnienia, jednak nie rzadziej niż jeden raz na cztery tygodnie. 

6. Harmonogramy, o których mowa w ust. 2 i 3, dostępne są na stronie internetowej Gminy Ziębice 
w zakładce "Czysta Gmina" oraz na stronie internetowej podmiotu uprawnionego realizującego usługę odbioru 
odpadów komunalnych. 

§ 17. 1. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenów nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, objętych zorganizowanym przez 
GminęZiębice systemem odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych, zgodnie z zasadami 
określonymi w regulaminie: 

1) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 - 5 oraz ust. 2, należy umieszczać w specjalnie do tego celu 
przeznaczonych pojemnikach lub workach i przekazywać do podmiotu uprawnionego; 

2) dopuszcza się przekazywanie odpadów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 - 5 do PSZOK; 

3) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 6, należy umieszczać w specjalnie do tego celu przeznaczonych 
pojemnikach lub workach i przekazywać do podmiotu uprawnionego; 

4) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 i 15, należy umieszczać w specjalnie do 
tego celu przeznaczonych pojemnikach lub workach, bądź w wyznaczonych miejscach w sposób 
bezpieczny dla zdrowia ludzi i środowiska,  a następnie przekazywać do PSZOK. 

2. Odpady komunalne  wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1 - 6 i ust. 2, odbierane są przez podmiot uprawniony 
bezpośrednio z terenów nieruchomości, z częstotliwością określoną w harmonogramie, z uwzględnieniem niżej 
wymienionych zasad: 

1) odpady z papieru  i szkła odbierane są  - nie rzadziej niż jeden raz na cztery tygodnie; 

2) odpady z metali i tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane są -  
nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie; 

3) bioodpady oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane są: 

a) w okresie od kwietnia do października: 

- nie rzadziej niż jeden raz na tydzień z budynków wielolokalowych 

- nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie z budynków jednorodzinnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8645A277-2B75-4A57-A8DC-B8803AEE5589. podpisany Strona 8



b) w pozostałym okresie nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie. 

3. Terminy dostarczania odpadów do PSZOK, dostępne są na stronie internetowej Gminy Ziębice 
w zakładce "Czysta Gmina" oraz na stronie internetowej podmiotu uprawnionego prowadzącego PSZOK. 

4. Odbiór odpadów zbieranych w Gniazdach realizowany jest przez podmiot uprawniony, na bieżąco, przy 
uwzględnieniu ilości osób korzystających z tych pojemników, rodzaju odpadów w nich zgromadzonych oraz 
stopnia ich napełnienia, jednak nie rzadziej niż jeden raz na cztery tygodnie 

5. Harmonogram, o których mowa w ust. 2, dostępny jest na stronie internetowej Gminy Ziębice 
w zakładce "Czysta Gmina" oraz na stronie internetowej podmiotu uprawnionego realizującego usługę odbioru 
odpadów komunalnych. 

§ 18. 1. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenów nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, nieobjętych zorganizowanym przez 
Gminę Ziębice systemem odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych, zgodnie z zasadami 
określonymi w regulaminie: 

1) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 - 6 i ust. 2, należy umieszczać w specjalnie do tego celu 
przeznaczonych pojemnikach lub workach, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, 
z którym właściciel nieruchomości ma podpisaną umowę na odbiór odpadów komunalnych; 

2) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 7 - 15 należy umieszczać w specjalnie do tego celu 
przeznaczonych pojemnikach lub workach, bądź w wyznaczonych miejscach w sposób bezpieczny dla 
zdrowia ludzi i środowiska, z których zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, z którym właściciel 
nieruchomości ma podpisaną umowę na odbiór odpadów komunalnych 

2. Odpady komunalne  wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1 - 6 i ust. 2 odbierane są bezpośrednio z terenów 
nieruchomości, z uwzględnieniem niżej wymienionych zasad: 

1) odpady z papieru  i szkła odbierane są  - nie rzadziej niż jeden raz na cztery tygodnie; 

2) odpady z metali i tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane są -  
nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie; 

3) bioodpady oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane są: 

a) w okresie od kwietnia do października: 

- nie rzadziej niż jeden raz na tydzień z budynków wielolokalowych; 

- nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie z budynków jednorodzinnych; 

b) w pozostałym okresie nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie. 

§ 19. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne mogą: 

1) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 11, przekazać podmiotom zbierającym zużyte baterie 
i akumulatory, na zasadach określonych odrębnymi przepisami; 

2) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 9, przekazać podmiotom zbierającym zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, na zasadach określonych odrębnymi przepisami; 

3) odpady, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 14, umieszczać w pojemnikach na odzież używaną. 

§ 20. Odpady z koszy ulicznych odbierane są przez podmiot uprawniony  na bieżąco, przy uwzględnieniu 
ilości osób korzystających z tych pojemników, rodzaju odpadów w nich zgromadzonych oraz stopnia ich 
napełnienia, jednak nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu. 

§ 21. 1. Wywóz nieczystości ciekłych odbywa się z częstotliwością gwarantującą niedopuszczenie do 
przelania zbiornika bezodpływowego, bądź wylewania na powierzchnię terenu, jednak nie rzadziej niż jeden 
raz na 6 miesięcy. 

2. Częstotliwość opróżniania z osadów lub innych odpadów, zbiorników oczyszczalni przydomowych 
wynika z ich instrukcji eksploatacji, jednak nie rzadziej niż jeden raz w roku. 

3. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 
nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8645A277-2B75-4A57-A8DC-B8803AEE5589. podpisany Strona 9



Rozdział 5. 
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 22. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia powstawania odpadów, powinni dążyć do: 

1) ograniczania ilości wytwarzanych odpadów komunalnych; 

2) kompostowania bioodpadów we własnym zakresie i na własne potrzeby w przydomowych 
kompostownikach; 

3) redukowania objętości odpadów przez zgniatanie opakowań. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 23. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania opieki nad tymi 
zwierzętami w sposób zapewniający ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz innych 
zwierząt, a także przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Ustala się następujące obowiązki w stosunku do osób utrzymujących zwierzęta domowe: 

1) osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

a) zapewnienia stałego i skutecznego dozoru; 

b) zapobiegania ich wydostaniu się w sposób niekontrolowany poza miejsce ich utrzymywania; 

c) utrzymywania tych zwierząt w sposób niestwarzający zagrożenia sanitarnego, zagrożenia 
bezpieczeństwa, powodowania szkód i uciążliwości dla otoczenia; 

2) w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku dozwolone jest wyprowadzanie psa na smyczy, a psa, 
należącego do rasy uznawanej za agresywną oraz zachowującego się w sposób agresywny w stosunku do 
ludzi i innych zwierząt, na smyczy i w kagańcu; 

3) zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone na terenach niezabudowanych i tylko w sytuacji, gdy opiekun ma 
możliwość sprawowania całkowitej kontroli nad zachowaniem zwierzęcia; 

4) dopuszcza się spuszczenie psa z uwięzi na terenie nieruchomości właściciela pod warunkiem, że: 

a) nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający zwierzęciu wydostanie się na zewnątrz; 

b) w widocznym miejscu zostanie umieszczona, wykonana z trwałego materiału, tabliczka ostrzegawcza 
z napisem „Uwaga pies” lub o podobnej treści. 

3. Osobom utrzymującym zwierzęta domowe zabrania się: 

1) kąpieli zwierząt domowych w ogólnodostępnych zbiornikach wodnych; 

2) doprowadzania zwierząt domowych do stanu agresywności przez drażnienie, szczucie lub płoszenie. 

Rozdział 7. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 24. 1. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich w obrębie ulicy Wałowej (ścisłym 
centrum zabytkowym miasta Ziębice) oraz w obiektach użyteczności publicznej. 

2. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach z zabudową wielolokalową i szeregową 
oraz na terenach ogrodów działkowych, z wyłączeniem drobiu i zwierząt futerkowych utrzymywanych na 
własne potrzeby, do których zastosowanie mają warunki określone w ust. 3 pkt 2. 

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi łącznymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymagania 
określone w odrębnych przepisach; 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska i nieruchomości sąsiednich, w tym emisje będące jej skutkiem 
(odory i hałas) zostaną ograniczone do obszaru nieruchomości, na której jest ona prowadzona; 

3) prowadzenia chowu zwierząt zgodnie  z obowiązującymi przepisami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8645A277-2B75-4A57-A8DC-B8803AEE5589. podpisany Strona 10



4. Pszczoły należy trzymać w ulach, ustawionych w odległości co najmniej 10 m od granicy nieruchomości 
w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości 
sąsiednich. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 25. 1. Wyznacza się następujące obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji: 

1) nieruchomości zabudowane budynkami mieszkalnymi oraz miejsca lokalizacji pojemników do 
gromadzenia odpadów; 

2) obiekty użyteczności publicznej; 

3) obiekty związane z produkcją, handlem i magazynowaniem produktów rolnych oraz artykułów 
spożywczych; 

4) lokale gastronomiczne; 

5) obiekty związane z przetwórstwem rolno - spożywczym; 

6) obiekty chowu i hodowli zwierząt; 

7) studzienki przyłączy kanalizacyjnych i wodociągowych. 

2. Obowiązkową deratyzację należy przeprowadzić, co najmniej raz w roku w terminach: od 15 kwietnia do 
15 maja lub od 15 października do 15 listopada. Informacja o terminie przeprowadzenia obowiązkowej 
deratyzacji zostanie podana do publicznej wiadomości w formie obwieszczenia Burmistrza Ziębic w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Ziębice oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ziębicach. 

3. W razie konieczności wynikających z przyczyn sanitarno - epidemiologicznych, zdrowotnych lub 
innych, Burmistrz Ziębic może zarządzić obowiązek przeprowadzenia deratyzacji w terminie innym niż 
określony w ust. 2. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8645A277-2B75-4A57-A8DC-B8803AEE5589. podpisany Strona 11



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Miejska w Ziębicach po zasięgnięciu opinii Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich uchwala Regulamin utrzymania czystości
i porządku na terenie gminy Ziębice. Podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z konieczności
dostosowania uregulowań w niej zawartych do zmian wprowadzonych ustawą z dnia 19 lipca 2019 r.
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.
z 2019 r. poz. 1579 z późn. zm.), zgodnie z którą rada gminy obowiązana jest dostosować uchwały podjęte
przed dniem wejścia w życie ww. ustawy do zapisów w niej zawartych w terminie do dnia 31 grudnia
2020 r. Mając powyższe na uwadze należy uznać, iż podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i zasadne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8645A277-2B75-4A57-A8DC-B8803AEE5589. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 4 (4)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 5 (5)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 6 (6)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 7 (7)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 8 (8)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 9 (9)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 10 (10)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 11 (11)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 12 (12)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 13 (13)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 14 (14)
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 15 (15)

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6


	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 15
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 5

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 5 Punkt 7


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14 Punkt 13


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (16)
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (17)

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b


	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 3 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 6

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (18)
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (19)

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b


	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 5

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a Tiret 1 (20)
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a Tiret 2 (21)

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b



	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 19 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 21 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 22 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 2 Punkt 4 Litera b


	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 23 Ustęp 3 Punkt 2



	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 24 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 25 Ustęp 3



	Załącznik

